
t oseei r ani . i r
7 آدرنالین

 کشتی و آخرین فرصت 
المپیکی شدن

آخرین مرحله از مســابقات گزینشی المپیک 
2020 توکیــو بــه صــورت جهانــی بــا حضور 
کشــتی گیرانی که تا آن زمان ســهمیه حضور در 
این رویداد مهم را کســب نکرده اند روزهای 11 تا 
14 اردیبهشت ســال 99 در شهر صوفیه پایتخت 
بلغارســتان برگزار خواهد شــد. اتحادیه جهانی 
کشتی هنوز تعداد سهمیه های کسب شده در 6 وزن 
المپیکی در این مسابقات را اعلام نکرده است، اما به 
نظر می رسد با توجه به برگزاری رقابت های جهانی 
قزاقســتان به عنوان مرحله اول گزینشی المپیک 
)هر وزن 6 نفر( و چهار مسابقه گزینشی قاره ای، در 
رقابت های بلغارستان، در هر وزن دو نفر سهمیه کسب 
کنند مگر اینکه تعداد سهمیه های مسابقات قاره ای 
کمتر در نظر گرفته شود. رقابت های گزینشی قاره ای 
پیش از این مسابقات در چهار قاره آسیا، اروپا، آمریکا 
و آفریقا - اقیانوسیه برگزار می شود. مسابقات کشتی 
المپیک 2020 توکیو روزهای 12 تا 18 مرداد سال 
99 برگزار خواهد شد. با توجه به اینکه فدراسیون 
کشتی پس از گذشت ماه ها از استعفای رسول خادم 
همچنان با سرپرست اداره می شود و در سوی دیگر 
نامزدهای انتخابات در فضای مجازی جنگ پرقدرتی 
بر سر مسند ریاست راه انداخته اند، هیچ بعید نیست 
کار نماینده های کشــورمان هم به آخرین فرصت 

المپیکی شدن کشیده شود!
    

 برنامه های تکواندو 
بعد از دوازدهمی جهان

تیم ملی تکواندو با کسب عنوان دوازدهمی به 
کارش در مســابقات قهرمانی جهان پایان داد. اما 
این عنوان پایانی بر راه هوگوپوشان برای المپیکی 
شــدن نبود. تکواندوکاران کشورمان رویدادهایی 
را در پیش دارند که برای کســب موفقیت در آنها 
خیلی زود وارد اردوی آماده ســازی خواهند شد. 
در همین راســتا نخســتین مرحله از رقابت های 
گرندپری در ســال 2019 به میزبانــی ایتالیا در 
شهر رم و از تاریخ 1۷ خرداد آغاز می شود و تیم ملی 
ایران با چهار تکواندوکار در این دوره حضور خواهد 
داشت. بر همین اساس آرمین هادی پور، میرهاشم 
حسینی، سروش احمدی و سجاد مردانی به اردوی 
آماده سازی دعوت شدند تا از روز شنبه چهار خرداد 
تمرینات خود را زیــر نظر کادر فنــی آغاز کنند. 
همچنین آرمین هادی پور، محمدحسن پلنگ افکن، 
نریمان مریدانی، ســروش احمدی، امیرحسین 
محمدخانلو، میرهاشم حسینی، امیرعلی پروینی، 
مهدی جلالــی، مهران برخورداری، ســیداحمد 
خسروفر، عرفان ناظمی، محمدرضا خانی، فرزان 
عاشــورزاده و امیرمحمد بخشــی برای حضور در 
رقابت های دانشجویان جهان به اردوی آماده سازی 
دعوت شدند. سی امین دوره بازی های یونیورسیاد 
تابستانی دانشجویان جهان 2019، 12 تا 2۳ تیر 
در »ناپل« ایتالیا برگزار می شود. تکواندو تا پیش از 
المپیک ریو یکی از امیدهای مدال آوری کاروان ایران 
در المپیک ها بود اما نسل جوان و جدید این رشته 
هنوز نتوانســته اند روزهای خوش افتخار آفرینی 

ستاره های سابق را تکرار کنند. 
    

 نشست غیررسمی 
درباره وضعیت دبیرکل

پس از اتفاقاتی که درخصوص شاهرخ شهنازی، 
دبیرکل کمیته ملی المیپک در هفته گذشته پیش 
آمد، قرار است نشست غیررســمی هیات اجرایی 
کمیته ملی المپیک روز شنبه چهار خرداد در محل 
این کمیته برگزار شود. برگزاری این نشست در حالی 
است که پیش از این دستور کاری برای تشکیل آن 
وجود نداشت، اما اتفاقات روزهای اخیر باعث شده 
تا برای برگزاری این جلســه تصمیم گیری شود. 
این درحالی است که به دلیل شرایط خاص کمیته 
المپیک، شاید در دقیقه 90 این نشست نیز کنسل 
شود. به نظر می رسد دستور جلسه اصلی این نشست 
پیرامون اتفاقات اخیر درخصوص شاهرخ شهنازی 
اســت. در واقع اعضای هیئات اجرایی قصد دارند 
آخرین وضعیت پست دبیرکلی را بررسی کرده و در 
صورت لزوم، تصمیم نهایی را اتخاذ کنند. پیش از این 
صحبت های زیادی پیرامون انتخاب مهدی علی نژاد 
رییس موفق فدراسیون ووشــو به عنوان دبیر کل 
کمیته ملی المپیک شنیده می شد. حال باید منتظر 
ماند و دید با توجه به تغییرات اساســنامه و اتفاقات 
حول شهنازی، چه تصمیمی درباره دبیرکلی این 

نهاد اتخاذ می شود.

منهای فوتبال

آریا طاری

از اولین روزهای شروع سال جدید، 
برنامه »ستاره ساز« به کنداکتور شبکه 
سوم اضافه شده اســت. برنامه ای که 
ابتدا با یک طرح استعدادیابی در نقاط 
مختلف ایران کلید خورد و ســپس به 
یک استودیوی بزرگ و یک دکور خاص 
با امکانات نســبتا خوب رسید. مشابه 
چنین برنامه ای پیش تر در کشورهای 
دیگر نیز اجرا شــده است. کره جنوبی 
چند سال قبل برنامه مشابهی تولید کرد 
و این برنامه در نهایت منجر به کشــف 

یک اســتعداد ویژه شد. استعدادی که 
به محض درخشــیدن در این شــوی 
تلویزیونــی، مورد توجه باشــگاه های 
اروپایی قرار گرفت و در نهایت به یکی 
از پیشنهادها از اســپانیا پاسخ مثبت 
داد تا مســیر زندگی اش برای همیشه 
عوض شود. بدون تردید نوجوانانی که 
در برنامه ستاره ساز نیز حاضر هستند، 
در صورت رســیدن به مراحل پایانی 
مورد توجه باشــگاه های لیگ برتری 
قرار می گیرند و این فرصت را به دست 
می آورند تا قراردادهایی برای »آینده« 
امضا کنند. این بازیکنان نوجوان همین 

حالا نیز در شهرهای محل سکونت شان 
به شهرت رسیده اند و حمایت تمام شهر 
را برای موفقیت در ستاره ساز پشت سر 
خودشان حس می کنند. تا اینجا همه 
چیز خوب و ایده آل به نظر می رسد اما آیا 
در انتخاب مربیان برای کار کردن با این 
فوتبالیست ها، دقت کافی صورت گرفته 
است؟ در بیست و هفتمین قسمت از این 
برنامه تلویزیونی، خداداد در اعتراض به 
یک صحنه خاص، عملا با برنامه »قهر« 
کرد و حرف های عجیب و غریبی را نیز به 
زبان آورد. او در ادامه برنامه به جای توجه 
نشان دادن به عملکرد بازیکن ها، سرگرم 

کار با تلفن همراهش بود و در نهایت با 
فیروز کریمی نیز درگیری لفظی پیدا 
کرد. به نظر می رسید سازندگان برنامه 
باید از پخش چنین تصاویری خودداری 
می کردند امــا آنها بــرای جذاب تر و 
خبرسازتر شــدن برنامه، همه چیز را 
با جزئیات روی آنتــن بردند. در چنین 
شرایطی، عملکرد بچه ها به طور کامل 
تحت تاثیر قرار گرفت و آنها نتوانستند 
در میدان مسابقه، مثل همیشه ظاهر 
شــوند. »اعتراض« عادت همیشگی 
خداداد عزیزی در همه این سال ها بوده 
است اما بد نیست از او بپرسیم که اساسا 

هدف چنین برنامه ای چیست؟ پرورش 
استعدادهای نوجوان یا برنده  شدن یک 
بازیکن و سربلند شدن یک مربی خاص؟

به نظر می رســد در انتخاب داورها 
برای این برنامــه تلویزیونی با موضوع 
اســتعدادیابی، تنهــا جذابیت های 
رسانه ای آنها در نظر گرفته شده است. 
فیروز کریمی با شوخی هایش شناخته 
می شــود، خداداد عزیزی همیشــه 
مصاحبه های جالبی انجام داده، مجتبی 
جباری محبوبیت بسیار زیادی در بین 
هواداران استقلال دارد و ادموند بزیک 
با ســابقه بازی در پرسپولیس، در بین 
هواداران این باشگاه محبوب به شمار 
می رود. با این وجود آنها چقدر می توانند 
روی مســائل اخلاقی بازیکنــان زیر 
نظرشان کار کنند و الگوی خوبی برای 
آنها باشند؟ فیروز کریمی همان مردی 
اســت که در پایان یکی از مسابقه های 
لیگ برتر ایران، حاضر به دست دادن با 
بازیکن خارجی حریف نشد و یک عبارت 
زشت نژادپرستانه را برای او به کار برد. 
همین اتفاق به تنهایــی، می تواند یک 
مربی فوتبال در قاره اروپا را با محرومیتی 
بسیار شدید و طولانی مواجه کند اما در 
ایران برخورد خاصــی با فیروز کریمی 
صورت نگرفت. خداداد عزیزی در دوران 
بازی، حواشی متعددی داشت و چندین 

بار با مربیانش درگیر شد. 
آیــا نوجوانان فوتبالیســت باید از 
چهره ای تبعیت کننــد که خودش به 
عنوان فوتبالیست، از مربیانش حساب 
نبرده است؟ خداداد به عنوان مربی نیز 
ماجراهایی عجیب شبیه بیرون کشیدن 
یک بازیکن برای 10 نفــره کردن تیم 
خودی و البته کتک کاری با خبرنگارها 
را داشته است. درســت همان طور که 
مجتبی جباری نیز بــا وجود کیفیت 
فوق العاده فنــی اش در زمین فوتبال، 
رفتارهایی چندان حرفه ای را از خودش 
به نمایش نگذاشــت. مجتبی در همه 
جلسه های تمرینی بدنسازی پیش فصل 

تیم هایش غایب بود و بارها با مربیانش به 
اختلاف نظر رسید. مرد شماره هشت 
سابق استقلال چند ماه پس از امضای 
قرارداد با ســپاهان، ناگهان این تیم را 
به حال خــودش رها کرد و مشــغول 
پرداختن به رستورانش در تهران شد! 
آیا او با این میزان از »انگیزه« مربی خوبی 
برای فوتبالیســت های کم سن وسال 

خواهد بود؟
البته که هدفِ ســاخت برنامه ای 
مثل ستاره ســاز، در درجه اول تولید 
یک محصول جــذاب و حتی جنجالی 
رسانه ای است و معرفی استعدادهای 
فوتبــال، در درجــه دوم اولویت های 
برنامــه قــرار دارد اما با ایــن وجود بد 
نیست ســازندگان این برنامه حداقل 
بــرای فصل های بعدی، حساســیت 
بیشــتری روی انتخاب داورها نشان 
بدهنــد و از چهره هــای خوش نام تر و 
خوش اخلاق تــری بهــره ببرنــد. 
استعدادهایی که از شهرهای مختلف 
ایران کنار هم جمع شــده اند، سزاوار 
آموزش دیدن در شرایط  بهتری هستند. 
نه کار کردن زیر درســت مربیانی که 
به جز خودشــان، به چیز دیگری فکر 

نمی کنند!

مربیان برنامه ورزشی تلویزیون؛ الگو یا درس عبرت؟

ستارهسوز!

اتفاق روز

نکته به نکته

فوتبالیست  شدن رویای مشترک بسیاری از نوجوان ها در ایران است. رویایی که هر سال بچه های کم  سن وسال را به 
مدارس فوتبال و برنامه های استعدادیابی در شهرهای مختلف می کشاند. از آن  جایی که بسیاری از این مدارس »استاندارد« 

نیستند و از آن  جایی که باشگاه های بزرگ در فوتبال ایران تمایل چندانی به داشتن »آکادمی« حرفه ای از خود نشان 
نمی دهند، تلویزیون فرصت را مغتنم شمرده و یک برنامه استعدادیابی برای فوتبالیست های نوجوان ترتیب داده است. 

چنین ایده ای در نگاه اول جذاب و مفید به نظر می رسد، اما به شرطی که در انتخاب مربیان نیز دقت لازم به خرج داده شود!

»آیا بال  زدن پروانه ای در برزیل می تواند باعث 
ایجاد تندباد در تگزاس شــود؟« این سوال، در 
نظریه مربوط به »اثر پروانه ای« پرسیده می شود. 
پدیده ای که بر اساس آن، هر اتفاقی می تواند روی 
یک اتفاق دیگر در دنیا تاثیر بگذارد. حالا چنین 
وضعیتی، در لیگ برتر ایــران نیز به وجود آمده 
است. چراکه در روزهای پیش رو هر تصمیمی از 
سوی باشگاه ها و مربی ها، آینده یک مربی دیگر 
را تغییر خواهد داد. کمی قبل از پایان فصل بود 
که »علی دایی« از باشگاه سایپا جدا شد و ابراهیم 
صادقی به صورت موقــت روی نیمکت این تیم 

نشست. شهریار پس از جدایی مصاحبه های تند 
و افشاگرانه ای انجام داد و جنجال های بزرگی را به 
وجود آورد. او پس از پایان لیگ، مشغول مذاکره 
با تراکتوری ها شــد اما با این باشــگاه به توافق 
نرسید. هرچند که گفته می شد همه باشگاه ها 
به خاطر جنجال دایی، از جذب او منع شده اند. 
پس از بن بست در مذاکره های دایی و تراکتور، 
جواد نکونام در یک قدمی هدایت این باشگاه قرار 
گرفت. او که پس از جدایی از نساجی برای یک 
نیم فصل بدون تیم بود، با عجله زیادی قصد دارد 
به فوتبال برگردد. به نظر می رسید نکو سرمربی 

تراکتور می شود اما ناگهان افشین قطبی از فولاد 
خوزستان جدا شــد و نکونام به باشگاه جنوبی 
پیوســت. همه تصور می کردند پروژه قطبی در 
اهواز طولانی خواهد بود اما چــه اتفاقی رخ داد 
که او به سرعت تصمیم به ترک فولاد خوزستان 
گرفت؟ گفته می شود این مربی پیشنهادهایی از 
تیم های دیگر دریافت کرده و به همین خاطر از 
فولاد جدا شده است. از سپاهان به عنوان یکی از 

مشتریان جدی قطبی نام برده می شود.
سپاهان در حال حاضر، سرمربی دارد و فصل 
موفقیت آمیزی را نیز پشــت سر می گذارد. آنها 
روی ســکوی دوم لیگ قرار گرفته اند و در نیمه 
نهایی جام حذفی نیز حضور دارند تا پس از چند 
سال، دوباره برای به دست آوردن یک جام تلاش 
کنند. با این حال پروسه جذب مربی خارجی در 
اســتقلال نیمه تمام مانده و بعید نیست »امیر 

قلعه نویی« در پایان فصل، دوباره به استقلال 
برگردد. امیر همــواره به حضور در 

استقلال علاقه مند 
و  ســت  ا
رابطه خوب 

او با فتحی نیز می تواند بازگشــت را 
تسهیل کند. در این صورت، احتمالا 
قطبی نیز به سپاهان خواهد رفت. 
احتمال دیگری نیــز در این ماجرا 
وجود دارد. اینکه اســتقلالی ها به 
فرهاد مجیدی اعتماد کنند، هدایت 
تیم را به او بسپارند و ژنرال همچنان 

در سپاهان بماند. در این صورت 
شــاید قطبی بــه هدایت 

تراکتورســازی تبریــز 
نزدیک شــود. روزهای 

پیــش رو، روزهای مهمی بــرای فصل آینده 
لیگ برتر هستند. در همین روزها، سرنوشت 
بخشی از نیمکت های لیگ روشن می شود و 
تیم های مختلف، سرمربی  های جدیدشان 
را می شناســند. بدون تردید هر انتخاب، 
روی سرنوشت مربیان و باشگاه های دیگر 
نیز تاثیر دارد. آیا امیر دوباره روی نیمکت 

آبی ها می نشیند؟
آیا فرهاد بــه خواســته اش برای 
سرمربیگری در اســتقلال می رسد؟ 
آیا ســپاهانی ها در صورت جدایی ژنرال 
به سمت جذب افشــین قطبی می روند؟ 
جواب همه این ســوال ها ظرف چند روز 
آینده مشخص خواهد شد. به نظر می رسد 
بمب های زیادی به زودی در فوتبال ایران 

منفجر می شوند.

 آریا رهنورد

نوسان بازار ارز از همان روزهای اول، تاثیر خاص خودش را روی 
فوتبال ایران گذاشته و باشگاه ها را با شکل تازه ای از دشواری های 
مدیریتی روبه رو کرده اســت. امضای قراردادهــای دلاری با 
»خارجی ها« در این ماه ها کمی محدودتر از گذشته شده و حال 
تیم ها ترجیح می دهند قبل از جذب نفرات خارجی، حساسیت 
بیشتری از خودشان نشان بدهند و با هر بازیکنی قرارداد امضا 
نکنند. با وجود همه مشکلات، اصرار فدراسیون برای ریشه کن  
کردن اردوها و قراردادهای خارجی، کاملا غیرحرفه ای به نظر 
می رسد. به ویژه در شرایطی که اساسا خود فدراسیون، به چنین 

دستورالعمل هایی عمل نمی کند!
فدراسیون فوتبال شــائبه های مربوط به ممنوعیت خرید 
بازیکن و جذب مربی خارجی در لیگ برتر را »تکذیب« کرده و 
آن را »توصیه« ای برای باشگاه ها دانسته است. با این حال به نظر 
می رسد ماجرای مربوط به لغو اردوهای خارجی، حقیقت دارد و 
باشگاه ها نمی توانند در تابستان طبق عادت همیشگی بیرون از 

ایران اردو بزنند. تعیین تکلیف فدراسیون برای باشگاه ها، رفتاری 
شبیه دخالت مستقیم در امور باشــگاهداری به نظر می رسد. 
رفتاری که نســبتی با حرفه ای گری ندارد و بدون شک در هیچ 
نقطه دیگری از دنیا به نمایش گذاشته نمی شود. تعیین محل 
اردوی پیش فصل، تنها به عهده مدیران تیم های مختلف است و 
فدراسیون طبیعتا نباید وارد جزئیات مدیریت یک باشگاه شود. 
بهانه  »گرانی دلار« و کم ارزش شدن پول ملی نیز در این ماجرا 
چندان متقاعدکننده به نظر نمی  رسد. هر باشگاه به سهم خودش 
منابعی در اختیار دارد که تصمیم می گیرد آن را چطور هزینه کند. 
شاید یک باشگاه ترجیح بدهد پول کم تری برای خرید بازیکن 
هزینه کند و در عوض، اردوی بهتری را برای تابستان در نظر بگیرد. 
برخلاف آن چه فدراسیون فوتبال تصور می کند، قرار دادن همه 
تیم ها در شرایط »یکسان« الزاما به معنای برقرار کردن »عدالت« 
نیست و اتفاقا می تواند به معنای نادیده گرفتن عدالت نیز باشد. 
چرا تیمی که شرایط مالی بهتری دارد باید با همه تیم های دیگر 
روی یک ترازو قرار بگیرد؟ چرا باشگاه هایی مثل تراکتورسازی و 
پدیده که »خصوصی« شده اند باید از تصمیم های دولتی تبعیت 

کنند؟ آیا این ماجرا به تنهایی، افراد علاقه مند به خرید باشگاه های 
مختلف و خصوصی سازی در فوتبال را نمی ترساند؟ اگر قرار باشد 
همه باشگاه ها از یک »منبع« دستور بگیرند، آیا رقابت در فوتبال 
معنایش را از دست نمی دهد؟ در بسیاری از کشورها باشگاه ها 
صاحب »اتحادیه« ای هســتند که در چنین شرایطی از حق و 
حقوق شان دفاع می کند اما در ایران، چنین اتحادیه ای وجود 

ندارد و صدای باشگاه ها نیز به جایی نمی رسد.
قبل از صحبت درباره قوانین »خلق الســاعه«، فدراسیون 
فوتبال باید توضیح بدهد که خودش تا چه اندازه حاضر به اجرای 
این قوانین خواهد بود. اگر وضعیت مالی فوتبال تا این اندازه اسفبار 
است، چرا فدراسیون تصمیم به تعطیل کردن فوتبال نمی گیرد؟ 
چرا جذب مربی خارجی برای باشگاه ها اشکال دارد اما فدراسیون 
می تواند با قرارداد سنگین یک و نیم میلیون یورو در سال، با یک 
مربی »خارجی« قرارداد امضا کند؟ چرا فدراســیون در چنین 
شرایطی باید به سراغ یک سرمربی و چند دستیار خارجی برود؟ 
آیا قوانین تنها مختص باشگاه ها هستند و شرایط ارزی کشور تنها 
باید گریبان تیم های باشگاهی را بگیرد؟ فدراسیون برای پیشگام 
شدن در عمل به قوانینی که خودش وضع کرده، در درجه اول باید 
یک مربی ایرانی برای تیم ملی جذب کند، سپس همه اردوها را در 
داخل کشور برگزار کند و تا حد امکان تنها برای بازی ها و جام های 
مختلف، مجوز خروج تیم ملی را بدهد. علاوه بر این، تیم ملی باید 
لباس تولید داخل داشته باشــد و از برندهای خارجی استفاده 

نکند. این همان فدراسیونی است که حتی پاداش پیروزی های 
ملی پوشــان در دوران کی روش را به بازیکنان ایرانی به »دلار« 
پرداخت کرده و حالا ناگهان نگران وضعیت بازار ارز شده است. تا 
زمانی که خود فدراسیون در صف عمل کنندگان به این توصیه ها 
قرار نگیرد، نباید انتظار داشته باشد باشگاه ها نیز با میل و علاقه به 

چنین توصیه هایی عمل کنند.
توصیه های تازه فدراسیون، می تواند سرنوشت چند باشگاه را 
کاملا عوض کند. همین حالا استقلال در تب و تاب مذاکره با چند 
مربی خارجی قرار دارد و ممکن است در نهایت مجبور به جذب 
یک مربی ایرانی شود. به صورت همزمان پرسپولیسی ها می توانند 
به کار با برانکو ادامه بدهند اما زمانی که قرارداد مرد کروات به پایان 
رسید، شاید موانعی بر سر همکاری دوباره پروفسور با باشگاه به 
وجود بیاید. نکته نگران کننده این است که ظاهرا اهمیت فوتبال 
باشگاهی به طور کلی در فدراســیون نادیده گرفته شده و تنها 
»فوتبال ملی« مهم تلقی می شود. در واقع حضور نمایندگان ایران 
با تمام قدرت در لیگ قهرمانان آسیا ظاهرا برای فدراسیون مهم 
نیست و آنها به جز تیم ملی، به چیز دیگری فکر نمی کنند. این در 
حالی است که در هر فصل، هواداران فوتبال با باشگاه های شان 
زندگی می کنند و انتظار دارند این باشگاه ها از همه ظرفیت ها 
برای رسیدن به موفقیت برخوردار باشند. موضوعی که تا حدودی 
در فدراسیون فوتبال نادیده گرفته شده تا آینده فوتبال باشگاهی 

در ایران با یک خطر بزرگ روبه رو شود.

معادله پیچیده نیمکت ها در لیگ برتر

اثر پروانه ای!

نگاهی به سیاست های حیرت انگیز فدراسیون فوتبال در مورد »دلار«

ممنوع می کنیم، عمل نمی کنیم!

خداداد به عنوان مربی 
نیز ماجراهایی عجیب 

شبیه بیرون کشیدن یک 
بازیکن برای 10 نفره کردن 

تیم خودی و البته کتک 
کاری با خبرنگارها را داشته 
است. درست همان طور که 
مجتبی جباری نیز با وجود 
کیفیت فوق العاده فنی اش 

در زمین فوتبال، رفتارهایی 
چندان حرفه ای را از 

خودش به نمایش نگذاشت
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